:          prociiratorc  del  convento  di  S.  Agostino,    dichiara    di  ricevcrc  da  Gerolamo  Re 
capserius  datii  intrate  poitaruin  prefate  civitatis  Papie...  nomine  Rei^ie  Ducaiis  Camere 

Medioiani,  lirc  quindici  impcriali,  pro  soiucione  et  satisfactione  unius  anniii  redditus  dena- 

riorum  favoritorum  anni  uniiis  proxime  preteriti,  qui  annuatim  predicto  monasterio  per  pre- 
fatos  Datiarios,  nomine  predicte  Camere,  dari  et  persoivi  consuetum  est,  per  totidem  per 

predictam  Cameram  super  ipsis  datiis  annuatim  assignatos  et  prout  latius  ad  libros  et  co- 
dices  dicti  Datii  ac  tabulas  prefate  Camere  super  debito  dicti  datii...  apparere  dicunt  (1). 

CMLVIII. 

II  Priore    Generale  frate  Cristoforo  da   Padova    autorizza  il  Provinciale  di  Lombardia  a 

trattare  della  vendita  di  S.  Mostiola. 

(Biblioteca  Angelica  di  Ronia  —  Cud.  n,  483). 

FRATliR    Ciiristoforus    Patavinus,  Ordinis     Hcremitaruni    sancti  Augustini    Prior 

Generalis  indignus,  diiecto  nobis  in  Ciiristo  magistro  lo.  Antonio  mediolanensi 

  '  Provinciali  Provinciae  nostrae  Lombardiae    eiusdem  Ordinis  ac  voti,  salutem. 

Cum  miilta  sint  quae,  iure  offitii  nostri,  in  Ordinis  conservationem  et  commodum  dili- 

genter  providere  debemus,  non  in  postremis  est  ea  cura,  qua  bona  facultatesque  mona- 

sterioruin  Ordinis,  quibus  Fratres  nostri  aluntur  et  sustentantur,  recte  tractentur  et  admi- 

nistrentur.  Ut  enim  maiores  nostri,  sua  diligentia,  ea  auxerunt,  atque  aucta  posteris  reli- 
querunt,  ita  convenit  nobis  pro  viribus  ea  conservare  et  ne  ulla  ex  parte  imminuantur  vel 

dilabantur,  operam  dare  :  quod  nos,  cuin  seinper  effecerinnis,  in  causis  vero  gravissimi 

momenti,  omni  accuratiori  quo  possimus  studio,  observamus.  Cum  itaque  nos  ex  litteris 

tuis  intellexerimus  te  quandam  causam  conventus  nostri  sanctae  Mustiolae  de  Papia,  cum 

venerandis  Monialibus  Ordinis  beatae  Mariae  de  Monte  Oliveto,  longe  ante  nostro  con- 
sensu,  diligenter  consultatam    atque    agitatam,  nunc  tandem    inchoasse,  ac   propterea    petas 

(I)  Un'identica  dicliiarazione   troviamo  negli  atli  dello  stesso       notaio  Sacclii  sotto  la  data  del  6  aprilc  1557. 
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a  nobis  facultatem  eiusdem  caiisae  proseqiiendae  atque  ad  exitiim  perveniendi,  poiiicens 

te  omnia  effecturum  pro  viribus  tuis,  nedum  ut  Ordo  noster  nullum  in  iiac  re  detrimentum 

patiatur,  sed  etiam,  ut  utilitatem  consequatur ;  inde  etiam  ostendens  quodcumque  est  laboris 

pro  Ordinis  lionore  libentissime  et  studiosissime  substcnturiim  atque  obiturum  esse  :  Nos, 

confidentes  tum  prudentiae  tuae.  tum  etiam  specialiter  quod  quodcumque  in  liac  causa  agi 

poterit,  in  rem  et  commodum  Ordinis  nostri  studiosissime  praestabis,  tibi,  tenore  prae- 
sentium  et  iiostri  officii  auctoritate,  facultatem  nostram  damus  et  potestatem  facimus  ut, 

iuxta  formam  tenoremque  factorum  seu  capitulorum,  quae  alias  nobis  super  hac  re,  de 

utriusque  consensu  partis,  confecta  ostendisti  (1),  lianc  causam,  meliori  modo  ac  ratione, 

pertractes,  exequaris,  transigas  atque  absolvas,  utaris  auctoritate  nostra  non  secus  ac  si 

nos,  tractantes  hanc  causam,  utaremur,  in  nomiiie  Patris  et  Fiiii  et  Spiritus  Sancti,  amen. 

Hortamur,  nec  non  te  in  Domino  monemus  ut,  qiioniam  res  quae  tractatur  gravissima 

est  et  p^rpetuum  esse  debet  quidquid  decernendum  fuerit,  ea  utaris  diligentia,  prudentia, 

studio  ac  fide,  ut  de  Ordine  bene  esse  merituni  iudicari  et  commendari  possis.  Bene  in 

Domino  vale,  Datum  Patavii,  die  septima  aprilis,  MDLVIII.  Subscript.  Fr.  Christoforus 

Generalis  indignus.  Et  sigillat.  sigilio  praefati  domini  Prioris  Generalis  in  cera  rubea. 

CMLIX. 

Convenzioni  per  la  cessione  di  S.  Mostiola  alle  Monache  di  Monte  Oliveto. 

tSSSf^  ,   ssie>tte*M.tn:*e  ,   3. 

iBibliotfi.a  AiiKClica  di  Roma  —  Cod.  n.  483  . 

N  nomine  Domini,  Aineii.  Anno  nativitatis  eiusdem  millesimo  quingentesimo 

quinquagesimo  octavo,  indictione  prima,  die  sabbati  tertia  mensis  septembris, 

hora  vesperarum  vcl  circa,  in  civitate  Papiae,  videlicet  in  ecclesia  infrascri- 

ptarum  dominarum  Monialium  et  ad  ferratam  in  muro  medio  inter  ipsam  ecclesiam  et  aiium 

locuin  infrascripti  Capitiili,  et  in  quo  infrascriptum  Capituium  fieri  et  congregari  solet,  sita 

in  Porta  Marenga,  iii  Parochia  sancti  Gabrielis.  Ibique  in  mei  notarii  testiumque  infrascri- 

ptorum  praesentia,  convocato  prius,  collecto  et  congregato  Capitulo  reverendarum  et  vene- 
rabiliuai  doininarum  Abbatissae  et  Monialium  monasterii  sanctae  Mariae  de  Monte  Oliveto, 

Ordinis  sancti  Benedicti,  Congregationis  Vallis  Umbrosae,  de  mandato  et  impositione  re- 

verendae  matris  et  dominae  Ludovicae  ex  Comitibus  Gambaranae  Abbatissae  praedicti  mo- 
nasterii,  sonoque  campanellae  praemisso  ut  inoris  est,  in  quo  quidem  Capitulo  aderant, 

fuerunt  et  sunt  praedicta  reverenda  domina  Abbatissa  et  cum  ea  et  penes  et  apud  eain  in- 
frascriptae  venerabiles  dominae  Moniales,  videlicet:  Donna  Benedicta  de  Strazapatis,  Donna 

(li  Qui  si  allude  allo   schema  di  convenrione   discusso  e  pre-  di   Roma.  —  Essa  i  conformc  qnasi  interamenle  alle  convenzioni 

parato  Ira  II  Protonotario  apostolico  Paolo  Pallavicini,  superiore  che   noi   pubblichiamo   solto  il  3  settembrc   1558:   una  ditferenza 

delle   Vallombrosane  di    Monte   Oliveto  di  Pavia,  perchi:  abbatc  notevole  i;  nel  prezzo   fissato  per  la  cessione  dei    beni  di  S.  Mo- 

commendatario  del  convento   di   S.   Lanfranco,  ed  il  Provinciale  stiola  in  «i  scudi  duamillia  a  libre  cinque  et  soldi  dieci  per  scudo, 

di  Lombardia  frate  Qian  Antonio  Marinoni  di  Milano.  che  fanno  in  tutto  la  somma  de  libre  uiidici  millia  imperiali  ». 

Una  copia  di  queste  prime  convenzioni  si  ritrova  all' Angelica 
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Barbara  de  1'iscariis,  Donna  Vincentia  de  Putiiiis,  Doniia  lulia  Margarita  dc  Nazariis, 
Doiina  Hippolita  de  Vegiis,  Donna  Camiila  de  Tagliaferris,  Donna  Eieonora  de  Bazanis, 

Donna  Antonia  de  Pelizonis,  Donna  Daria  de  Landulpliis,  Donna  Monica  de  Corsico, 

Donna  Marta  de  Scribanis,  Donna  Francischa  de  Zanachis,  Donna  Caecilia  de  Brayda  et 

Donna  Maria  de  Pionis,  omnes  moniales  professae  dicti  monasferii  et  in  eo  residentes, 

facientes  et  representantes  maiorem  et  saniorem  parteni  et  phis  quam  duas  partes  e  tribus 

dicti  monasterii  et  rapituli,  imo  tntum  ipsuni  Capitulum  ut  protestantur,  ibidem  capitula- 
riter  congregatae  pro  negotiis  dicti  monasterii  et  capituli  pertiactandis  et  peragendis,  etc... 

In  primis  quidem,  dominae  Abbatissa  et  Moniales,  cum  praesentia,  licentia,  auctoritate,  vo- 
luntate,  parabula  et  consensu  multum  reverendi  et  illustris  iuris  canonici  periti  domini 

Pauli  Pallavicini  de  Scipiono  regii  ducalisque  senatoris  atque  prothonotarii  apostolici,  per- 

petui  commendatarii  abbaliae  et  monasterii  sancti  Lanfranclii  extia  et  prope  menia  pre- 
dicte  civitatis  Papie,  ipsarum  dominarum  Abbatissae  et  Monialium  superioris,  nomine 

dictae  Abbatiae,  ibi  presentis,  et  eis,  de  et  pro  praedictis  et  infrasf-riptis,  expresse  consen- 
tientis,  suis  nominibus  propriis  ac  nomine  ct  vice  praedicti  monasterii  et  capituli  parte  una ; 

et  mulium  reverendus  magister  lo.  Antonius  Marinonus  mediolanensis,  Provincialis  Here- 

mitarum  sancti  Augustini  Provinciae  Lombardiae,  commissariusque  et  delegatus  ad  infra- 
scripta  facienda  per  littcias  reverendissimi  domini  Christofori  Patavini  Ordinis  predicti 

Heremitarum  Prioris  Generalis,  tenoris  huiusmodi,  videlicet :  (scgue  il  tcsto  della  lcttera 

7  ciprile  1558)  et  reverendi  patres  dominus  magister  Fortunatus  de  Cerano  Prior  conventus 

sancti  Augustini  Heremitarum  prcdictae  civitatis  Papiae  et  dominus  magister  Benedictus 

de  Placentia,  ambo  diffinitores  predictae  provinciae  Lombardiae,  et  reverendus  dominus 

magister  Eugenius  de  Pisauro  rcgens  ac  reverendus  dominus  frater  Paulus  castelionensis 

ambo  sindici  et  procuratores  speciales  et  specialiter  ad  infrascripta  constituti  a  capitulo  re- 
verendorum  et  venerabilium  domini  Prioris  et  Fratrum  predicti  monasterii  sancti  Augustini 

Heremitarum  Papiae,  prout  constat  instrumento  sindicafus  rogato  hodierna  die  per  me  no- 
tarium,  et  reverendus  dominus  frater  Lanfrancus  de  Varalis  Prior  ac  venerabilis  dominus 

frater  Rochus  de  Camairano,  ambo  sindici  et  procuratores  monasterii  sancte  Mustiole  pre- 
dicte  civitatis  Papiae,  ad  haec  a  monasterio  et  capitulo  sancte  Mustiole  predicte  constituti, 

ut  latius  etiam  constat  instrumento  publico  rogato  hidierna  die  pcr  me  notarium  infra- 

scriptum,  respective  refferendo,  ad  infrascripta  facienda  nomine  et  vice  predictorum  con- 

ventuum  sancti  Augustini  et  sancte  Mustiole  et  predicti  totius  Ordinis  et  Religionis  Heremi- 
tarum  ex  alia  parte,  seu  pluribus  partibus,  per  pactum  speciale  et  expressum  inter  ipsas 

dominas  Abbatissam  et  Moniales,  ex  una  parte  videlicet,  et  predictos  reverendos  patres 

dominos  Provincialem  ac  Diffinitores  Sindicosque  et  Procuratores  ex  alia,  seu  pluribus  par- 
.  tibus,  conventum  et  solemni  stipulatione  hinc  inde  vallatum,  sponte  etc.  et  ex  certa  scientia 

animoque  deliberato  et  nullo  iuris  vel  facti  errore  ducte  et  ducti,  et  aliis  omnibus  melio- 

ribus  iure,  via,  modo,  causa  et  forma  quibus  magis,  melius  et  validius  potuerunt«et  possunt, 

pervenerunt  et  devenerunt,  ac  perve.iunt  et  deveniunt  ad  infrascriptas  concessiones,  separa- 

tiones,  uniones,  applicationes,  promissiones,  conventiones  et  pacta,  solemniter  invicem  sti- 

pulatas  et  stipulata,  cum  licentia  inde  Sanctae  Sedis  Apostolicae  tam  impetrata  quam  im- 

petranda,  quatenus  requiratur,  et  sine  qua,  ubi  requireretur  et  precedere  deberet  et  impe- 
trata  non  reperiretur,  nullo  inodo  ad  presentein  contractum  devenisse  intendunt  et  protestantur, 

et  sic  et  eo  in  casu  Sedis  Apostolicae  auctoritate  salva  et  reservata,  et  prius  etiam  previis 

ac  precedentibus  tribus  tractatibus  et  deliberationibus    circa  premissa  et  infrascripta,  factis 
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tam  per  predictas  (tominas  Abbatissam  et  Moniales  et  dictiim  eorum  Capitulum,  quam  per 
predicta  monasteria  et  capituia  sancte  Mustiole  et  sancti  Augustini,  de  quibus  r^gata  fuerunt 

instrumenta  per  me  notarium  infrascriptum ;  quorum  quidem  pactorum  et  conventionum 
tenor  talis  est  videlicet : 

Primo  che  il  detto  Padre  Provinciale,  con  volonta  del  suo  re\erendissimo  Padre  Priore 

Generaie,  et  li  detti  reverendi  Padri  Deffinitori  et  li  predetti  Padri  sindici  et  procuratori 

delli  predetti  monasterii  di  sancta  Mustiola  et  di  sancto  Augustino,  concedono  alle  predette 
reverende  Abbadessa  et  Monache  di  S.  Maria  di  Monte  Oliveto  di  Pavia,  presenti,  le  quali 

accettano,  la  chiesa  et  ii  monasterio  predetto  di  sancta  Mustiola  dell'  Ordine  Heremitano 
predetto  di  sancto  Agostino,  et  tutti  li  suoi  hedificii  posti  appresso  il  detto  monasterio  et 

il  forno  con  la  torre  e  1'  orto  e  le  campane  et  con  il  choro  et  le  anchone  et  1'  armario  della 
sacristia,  di  qnaiunque  sorta  et  qualita  che  siano  ;  quali  tutti  chiesa,  monasterio  et  beni 

sono  posti  in  questa  citta  di  Pavia  in  la  parocchia  di  sancto  Columbanino,  alli  quali  e  per 

coerentia  da  due  parte  la  strada  publica,  dalTaltra  messer  Philippo  de  Inzagho  o  sia  sua 

moglie  in  parte  et  in  parte  messer  Antonio  Pasino  et  in  parte  il  niagnifico  messer  Hiero- 
nimo  de  Zorzi  o  sia  li  suoi  figlioli  et  da  Taltera  le  reverende  monache  de  sancto  Dalmazio 

in  parte  et  iii  parte  il  magnifico  messer  Hieronimo  Schiafinato,  o  li  sia  altre  coerenze  piii 

vere,  quali  non  habino  a  nuocere  ne  a  pregiudicare  alla  verita.  Et  la  detta  chiesa,  mona- 

sterio  et  beni  separano,  dividono  et  segregano  in  tutto  et  per  tutto  da  la  loro  Religione 

Heremitana  et  si  contentano  che  siano  perpetuamente  uniti  al  monasterio  delle  dette  reve- 

rende  Abbadessa  et  Monache,  talmente  che  la  detta  Religione  di  sancto  Augustino  vi  abbia 

mai  pii!i  ne  autorita  ne  pretentione  alchuna,  salvo  como  di  sotto. 

Et  piii,  che  tutte  le  altre  entrate  et  beni  mobili  et  stabili,  siti  et  legati  et  altri  redditi 

della  detta  chiesa  et  monasterio  di  sancta  Mustiola  siano  fmembrati  et  divisi,  como  cosi 
li  detti  reverendi  Padri  Provinciale  et  Deffinitori  et  Sindici  et  Procuratori  smembrano  et 

dividono  dal  detto  moiasterio  di  sancta  Mustiola  et  totalmente  li  uniscono  et  li  incorpo- 

rano  al  detto  monasterio  di  sancio  Agostino  delli  Heremitani  posto  in  questa  medema  citta 

di  Pavia,  talmente  che  le  dette  Monache  non  habiano  altro  che  la  detta  chiesa  et  mona- 

sterio  di  sancta  Mustiola  con  li  sopradetti  edifficii  et  orti  et  altri  beni  sopra  expressi  tra 
le  sue  choerenze  et  aderenze. 

Et  acci6  che  a  la  detta  Religione  di  santo  Agostino  non  si  rechi  un  total  danno  per 

la  detta  concessione  come  di  sopra,  le  dette  reverende  madre  Abbadessa  et  Monache  pro- 

mettono  et  se  obbligano  dare  allo  predetto  monasterio  de  sancto  Agostino,  per  incontro 

delli  detti  beni  et  edificii  et  per  tutto  quello  potessero  dimandar  li  detti  Frati  et  sua  Reli- 

gione  per  le  sopradette  cose  et  beni,  la  somma  de  libre  tredicimillia  seicento  imperiali,  in 

li  termini  et  modi  infrascritti.  Cioe  che  per  incontro  et  loco  del  caricho  de  far  celebrar  messe 

et  ufficii  et  anniversali,  quali  devano  le  predette  Monache  far  dire  et  celebrare  come  qua 

di  sotto,  si  habbia  et  debba  detrahere  dalla  detta  somma  libre  due  millia  seicento  de  im- 

periali,  et  che  del  resto  qual  e  de  libre  undecimillia,  che  le  dette  Monache  habiano  da  pa- 
gare,  subito  che  questo  contratto  sara  approbato  dalla  Sede  Apostolica,  tal  che  liberamente 

le  dette  Monache  possano  haver  la  pacifica  possessione  del  detto  monasterio,  chiesa  et 

edificii  et  beni  di  S.  Mustiola,  actualmente,  almancho  libre  duemillia  de  imperiali,  et  da  li 

a  uno  anno  la  meta  de  tutta  la  somma  restante,  et  in  termino  de  un  altro  anno  subse- 

quente  intieramente  et  compitamente  tutta  quella  somma  della  quale  le  dette  Monache  re- 

starano  debitrici.  Et  perche  non  sarebbe  honesto  che  le  dette  Monache  godessero  per  quelli 
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doi  anni  et  il  inonasterio  predetto  di  santa  Miistiola  ei  ii  deiiari  restaiiti,  et  aiiclie  non 

sarebbe  honesto  che  il  detto  monasterio  di  santo  Agostino  restasse  in  total  danno,  le  dette 

Monache  promettono  et  se  obligano  pagare  ogni  anno  delli  dette  doi  anni,  ct  di  piij  tanto 

quanto  starano  a  pagare  effectualmente  et  interamente  ii  dctti  restanti  denari,  a  ragioiie  di 

cinque  per  cento  delli  denari  delli  quali  esse  restarano  debitrici  al  predetto  monasterio 

di  santo  Agostino,  ad  anno  per  annn,  liberamente  et  ad  ogni  modo,  et  reiiiota  ogni 

exceptione. 

Vogliono  anchora  le  dette  parti  che  tutti  li  denari,  che  si  esborsarano  actualmente 

dalle  dette  Monache  alli  predetti  Frati  di  santo  Agostino,  che  se  habbiano  ad  implicare 

in  tanti  bjni  stabiii  ad  utiiita  delli  predetti  Frati  et  suo  monasterio  et  in  lor  ellectione,  et 

in  caso  che  al  tempo  et  nel  acto  delli  pagamenti  li  predetti  Frati  non  havessero  beni  per 

far  tal  impiego,  che  le  Monache  per  cio  non  possano  ritenere  li  denari  presso  di  se,  ma 

siano  tenute  esborsarli  et  deponerli  appresso  ad  quella  persona  che  piacera  alli  predetti 

Frati  purche  sia  idonea.  Et  piii  che,  oltre  le  dette  libre  undecimillia,  le  dette  Monache 

accettano  il  carigo  de  far  celebrar  in  ia  detta  chiesa  di  santa  Mustiola  perpetuamente  le 

infrascritte  messe  quotidiane,  et  altre  sopra  la  settimana,  et  ufficii  et  aniiivcrsali,  ali  quali 

li  Frati  di  santo  Agostino  si  trovano  de  presente  obligati  per  li  legati  fatti  alla  predetta 

chiesa  et  sue  capelle.  Et  quelle  messe  et  anniversali  sono  queste  cioe  : 

Due  inesse  quotidiane,  una  all'  altar  della  gloriosissima  Vergine  Maria  ct  santa  Elisabet, 

detto  anchor  de  santo  Antonio,  con  uno  annuale  una  volta  I'  anno  ;  I'  altra  messa  quoti- 
diana  alo  altare  magiore  de  quelli  de  Pietra,  con  uno  annuale  perpetuo  per  una  volta 

r  anno ;  et  tre  altre  messe  la  settimana,  cioe  due  a  1' altare  de  santo  Nicola  con  lo  annuale 

per  una  volta  I'  anno,  et  la  altra  ali  altri  altari  della  detta  chiesa  ili  santa  Mustiola  vici- 

situdinariamente.  Et  altri  anniversari  sette  de  messe  quindeci  1'  uno,  computata  la  messa 
in  canto,  per  carico  lassato  da  messer  G.  Maria  di  Mangiarii,  et  anniversario  uno  per  ma- 
donna  Giovanina  de  Salerno,  et  anniversario  uno  per  messer  Hieronimo  de  Maleti,  et  uno 

altro  alla  capella  del  Crocefisso  et  sei  altri  uffitii  anniversali  per  tutti  li  altri  benefactori,  che 

sono  in  tutto  al  numero  de  (iri  bianco)  anniversali  in  ogni  anno.  Et  questo  sotto  la  pena 

d'  ogni  danno,  interesse  et  spese  quaie  possa  patir  detto  monasterio  di  santo  Agostino. 
Vogliono  pero  le  dette  parti  che  se  si  trovasse  che  la  predetta  chiesa  havesse  oblighi 

di  m^sse  o  uffitii,  che  li  detti  Padri  di  santo  Agostino  siano  obligati  a  relevar  le  Monache 

da  detti  carichi  non  compresi  in  questi  capitoli,  ovvero  relassare  alle  sopradette  Monache 

quelli  emolumenti  che  havesse  havuto  il  monasterio  de  santa  Mustiola  per  cotali  carichi, 

et  in  tal  caso  le  Monache  habbiano  ad  adempiere  tutti  li  obblighi  della  detta  chiesa, 

salvo  per5  sempre  che  le  dette  monache  non  possino  alterare  le  raggioni  delle  sepulture 

et  le  raggioni  delle  capelle  in  pregiudizio  de  chi  le  hanno. 

Sono  ancora  convenute  le  dettc  parti  che  se  il  detto  monasterio  di  S.  Mustiola  fosse 

tenuto  a  pagare  ad  altre  persone  o  chiese  o  che  altro  si  voglia,  fitti  o  legati  o  ellemosine, 

0  quale  si  voglia  altro  caricho,  che  queste  tale  cose  si  habbiano  da  pagare  et  da  eseguire 

dal  monasterio  di  santo  Agostino,  al  quale  saranno  pervenuti  li  beni  et  intrate  et  emolu- 
menti  di  santa  Mustiola,  et  non  dallc  predette  Monache,  o  lassar  rcntrata  et  emolumento 

come  e  detto  di  sopra. 

Et  piii,  se  per  alcun  tempo  il  detto  contratto  fosse  in  qualsivoglia  modo  annullato  o 

vero  revocato,  senza  fatto,  causa  et  colpa  delle  dette  parti  o  cadauna  de  loro,  talmente  che 

per  detta  annullazione  o  convocazione  le  dette  Monache  non  potessero  restar  al  godimento 
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del  detto  monasterio,  chiesa  et  beiii  come  di  sopra,  ii  clie  non  si  crede,  che  in  tai  caso 

le  dette  Monache  possano  consegiiir  da!  dctto  monasterio  di  sancto  Agostino  tutti  quelli 

denari  che  havera  havuto  per  ii  scontro  dei  detto  contratto,  et  tutti  quelii  miglioramenti 

ciiL-  si  tiovassero  havcr  fatto  le  dette  Monaclie  sopra  le  cose  avute  da  sancta  Mustiola. 
Et  parimenti  li  Padri  di  santo  Agostino  possano  conseguir  la  detta  cliiesa  et  monasterio 

di  santa  Mustiola  et  altri  beni  uniti,  con  li  detti  meglioramenti.  Et  se  li  Padri  de  santo 

Agustino  havessero  fatto  alchuni  meglioramenti  sulli  beni  che  essi  pigliassero  per  sati- 

sfaction:  delle  dette  libre  undecimillia  promesse  da  le  Monache,  che  essc  siano  obligate 

a  pagare  cotali  meglioramenti,  perche  non  sarebbe  honesto  che  una  parte  guadagnasse  con 

detrimento  de  1'  altra,  intendendo  pero  sempre  quanto  si  contiene  nel  presente  capitulo, 
che  tal  concessione  sia  fatta  et  che  il  detto  monasterio  di  santo  Agostino  non  sia  tenuto, 

salvo  che  per  detto  et  fatto  suo  et  delli  detti  Frati  di  santa  Mustiola  tantum  et  non  altri- 

menti,  il  qual  detto  et  fatto  se  intenda  che  essi  non  ne  hanno  fatto  alchun  contratto,  di- 

stratto,  o  quasi ,  con  altre  persone,  comune,  collegio  et  universita  et  piu  in  la  solita  forma. 

Et  piii  sono  convenuti  che  le  predette  Monache  siano  tenute,  et  cosi  promettono,  pa- 
gare  et  satisfare  al  magnifico  messer  Gio.  Stephano  de  Fazardi  la  somma  de  libre  duecento, 

o  circa,  per  causa  de  tanti  meglioramenti  per  lui  fatti  in  la  casa  et  edificii  anessi  al  pre- 
fato  monasterio  de  santa  Mustiola,  quali  lui  tiene  a  fitto  dal  detto  monasterio  di  santa 

Mustiola,  et  quale  casa  et  edificii  sono  compresi  in  questo  contratto.  Et  al  fornaio  la 

somma  de  altre  libre  sessanta,  sino  in  settanta,  o  circa,  per  meglioramenti  per  lui  fatti  al 

forno  et  a  li  lochi  che  tene  a  fitto  come  di  sopra. 

Et  piii  vogliono  le  dette  parti  che  questo  istrumento  se  habii  da  intendere  et  disten- 

dere  a  tutte  le  clausule  et  solennita  che  se  ricercano  et  convengono  per  la  validita  di  tal 

contratto  se:ondo  il  parere  de  savii  et  periti,  et  se  habia  da  tutte  le  parti  a  suplicare  ala 

Santita  del  P.ipa  per  la  aprobationc  et  confirniatione  del  contratto,  et  cosi  s'  habbia 
a  far  la  supplica  che  contenga  tutto  lo  effetto  delli  presenti  capituli  et  istrumento  co  le 
debite  clausule. 

Et  cosi  esse  parti  si  costituischano  i'una  i'altera,  et  1' altera  I' altera,  procuratori  a  supli- 
care  et  ottenere  tal  gratia,  dispensatione,  aprobatione  et  confirmatione  et  far  tutto  quello 

che  sara  in  ci5  necessario  et  opportuno,  anco  che  si  richiedesse  mandato  piu  speciale  et 

specifico  che  non  e  stato  sopra  espresso,  dando  I'  una  a  I'  altera  ogni  autorita  e  possanza. 
La  qual  aprobatione,  come  di  sopra,  siano  obligate  dette  Monache  ottenere  a  tutte  loro 

spese  et  far  le  altre  spese  andarano  fatte,  et  dare  la  detta  aprobatione  come  di  sopra,  in 

forma  autentica,  alli  predetti  Frati  di  santo  Agostino,  quali  siano  tenuti  a  sue  spese  impe- 
trare  et  ottenere  una  simile  confirmatione  dal  suo  reverendissimo  Padre  Priore  Generale 

deir  Ordine,  et  daili  Definitori  del  Capituio  Generale,  in  quanto  che  sia  necessario  et 

che  si  richiede  di  ragione.  Et  tutte  le  dette  cose  si  sono  stabilite  et  stabiliscono  per  patto 

espresso  et  come  sopra. 

Quas  quidem  conventiones,  separationes,  uniones,  promissiones,  obligationes,  accordia 

et  pacta  et  que  quidem  omnia  et  singula  suprascripta  et  infrascripta  et  in  presenti  istru- 
mento  contenta,  dicte  partes  contrahentes  nominibus  et  vice  dictorum  eorum  capitulorum, 

convent  !um  et  monasteriorum,  sibi  ipsis  hinc  inde  vicissim  et  reciproce  stipulantes,  pro- 
misserunt  et  convenerunt,  ac  promittunt  et  conveniunt,  ratta,  grata  et  firma  perpetuo  et 

omni    tempore    habere,    tenere,    attendere,    observare    et    in    nullo  contra  facere,  dicere  vel 

33 
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venire,  directe  nec  indirecte,  tacite  nec  expresse,  nec  alio  quovis  iuris  vel  facti  quesito  co- 

iore,  sub  et  cum  integra  omnium  et  singulnrum  damnorum,  inter.sse  et  expensarum,  iitis 
et  extra,  refectione  et  restitutione,  de  quorum  et  quarum  quidem  omnium  et  singuiorum 

damnoru  n  interesse  et  expensarum  juantitate,  dicte  partes,  suis  et  dictis  nominibus  sibi 

ipsis  vicissim  et  ad  invicem  ac  reciproce,  una  pars  dicto  simplici  cum  sacramento  alterius, 

et  e  contra,  absque  aiia  fide  et  probatione  exinde  facienda,  credere  et  stare  promiserunt 

et  convenerunt  ac  pr^mittunt  et  conveniunt.  Et  pro  predictis  omnibus  et  singuiis  sic 

firmiter  et  efficaciter  attendendis,  soivendis  et  observandis  dicte  partes  contraiientes  dictis 

nominibus  sese  et  omnia  dictorum  eorum  monasteriorum  et  conventuum  bona  mobiiia  et  im- 

mobilia  presentia  et  futura,  iura,  actiones,  credita  et  nonina  debitorum,  ac  domus  supe- 
iectilia,  et  ea  omnia  et  singula  que  in  generali  obligatione  non  veniunt,  pignori  et  hipotece 

penitus  et  expresse  sibi  ipsis,  suis  et  dictis  nominibus,  hinc  inde,  vicissim  ct  ad  invicem 

ac  reciproce  'Obligarunt  et  obligant,  omniaque  bona  taiiter  obligata  dicte  partes,  una 
videiicet  nomine  alterius  et  e  contra,  constituerunt  et  corstituunt  tenere  et  possidere,  et 

quasi,  usque  ad  plenam  et  integram  solutionem  et  satisfactionem  predictorum  omnium  et 

singulorum  :  tali  vero  pacto,  tenore,  conditione,  et  lege,  videlicet,  quod  si  predicta  omnia 

et  siiigula  ita  attendita,  soluta,  adi  npleta  et  observata  non  fuerint,  in  omnibus  et  per 

omnia,  prout  fuerunt  promissa  et  conventa,  quod  tunc  et  eo  casu  liceat  et  licitum  sit 

ipsis  partibus  vel  alteri  earum,  cui  attendita  non  fueriut,  sua  propria  auctoritate,  tute, 

libere  et  impune  et  absque  licentia  alicuius  iudicis  vel  superioris  impetranda,  intrare  et 

apprehendere,  aprehensamque  in  se  retinere  tenutam  et  corporalem  posessionem  omnium 

bonorum  superius  obligatorum,  et  quorum  ex  ipsis  maluerit  seu  maluerint,  ipsaque  bona  in 

se  retinere,  vendere  et  alienare  et  de  ipsis  pro  libito  voluntatis  facere  et  disponere,  usque 

ad  plenam  et  integram  solutionem  et  satisfactionem  predictorum  omnium  et  singulorum 

superius  obligatorum.  Constituentes  et  promittentes  dicte  partes,  suis  et  dictis  nominibus, 

sibi  ipsis  hinc  inde,  vicissim  et  reciproce  stipulantes,  predicta  omnia  et  singula  attendere, 

solvere,  observare  perpetuo  et  omni  tempore  feriato,  non  feriato  et  feriis  quibuscumque, 

et  in  civitatibus  Papie,  Mediolani,  Placentiae,  Cremonae,  Laude,  lanuae,  Ast,  Venetiarum, 

Romae  et  alibi  ubique  locorum  et  terrarum  et  in  quocumque  loco  et  foro  et  sub  quibus- 
libet  iudice  et  rectore  tam  ecclesiastico  quam  seculari  et  tam  ordinario  quam  delegato 

atque  subdelegato,  ubi,  in  quo  et  sub  quo  invente  et  de  predictis  interpellate  fuerint. 

Renuntiaruntque  et  expresse  renuntiant  dicte  partes  inter  se,  vicissim  et  ad  invicem  ac 

reciproce,  una  videlicet  pars  versus  alteram  et  e  contra,  singula  singulis  congrue  et  debite 

referendo,  exceptioni  non  factarum  dictarum  concessionum,  separationum,  unionum,  pro- 
missionum,  obligationum,  accordiorum  et  pactorum  predictorumque  omnium  et  singulorum 

non  ita  actorum,  factorum,  gestorum  et  promissorum  prout  supra  continetur,  actionique  et 

exceptioni  infecti,  doli  mali,  metus,  conditionis  sine  causa  vel  ob  turpem  causam,  causaque 

data  et  non  sequuta,  fori  privilegio  et  feriis  quibuscumque,  omnique  alii  iuris  exceptioni 

et  deffensioni  in  contrarium,  ac  omnibus  probationibus  et  productionibus  testium,  iurium 

et  instrumentorum  contra  predicta  omnia  et  singula.  lurantes  quoque,  ac  iuraverunt  et 

iurant  partes  predicte  et  dicti  domini  Sindici  et  Procuratores,  in  animam  principalium 

suorum,  ponentes  manus  ad  pectus  more  sacerdotali,  predicta  omnia  et  singula  fuisse  et 

esse  vera  ac  attendere,  solvere,  adimplere,  observare  et  in  aliquo  non  contrafacere  vel 

contravenire  tacite  nec  expresse,  directe  nec  indirecte,  nec  aliquo  alio  quovis  iuris 

vel  facti  quesito  colore,  sub  pena  periurii  et  in  preiudicium  animarum   suarum.    Ita    tamen 
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quod  in  casu  contraveiitionis  vel  contrafactionis  locum  non  iialieat  pena  legis  5/  quis 

maior,  capite  De  transactionibas,  vel  aliqua  alia  pena,  sed  dictum  iuramentum  operetur  et 

suum  sortiatur  effectum  ad  maJDrem  vaiiditatem  et  corroborationem  presentis  contractus, 

nec  incurrere  possint  in  aliquam  censuram  vel  penam  criminalem  propter  dictum  periurium, 

nec  in  dictam  penam  periurii,  quia  sic  fuit  et  stetit  per  pactum  expressum  solemni  stipulatione 

hinc  inde  interveniente  vallatum.  Quibus  omnibus  et  singulis  predictus  reverendus  et  illu- 
strissimus  iuris  canonicl  doctor  Pauius  Pallaviciaus  superior  dictarum  dominarum  Abbatisse 

et  Monialium  antedictarum,  in  quantum  expediat,  eius  auctoritatem  dedit,  prestitit  et  inter- 

posuit  ac  dat,  prestat  et  interponit  tamquam  rite,  recte,  solenniter  et  legitime  factis,  cum 

plena  et  matura  cause  cognitionc.  Et  inde  de  predictis  omnibus  et  singulis  partes  predicte, 

suis  et  dictis  nominibus,  predictusque  etiam  reverendus  et  illustris  iuris  canonici  doctor 

dominus  Paulus  Pallavicinus,  lianc  cartam  michi  fieri  iusserunt  et  rogarunt  ac  iubent  et 

rogant.  Presentibus  nobili  domino  Ganduipho  de  Rubeis  de  Bononia  fiiio  quondam  nobilis 

domini  lo.  Augustini  cive  et  habitatore  Papie  in  parochia  sancti  Epiffanii ;  nobili  domino 

Hieronimo  de  Molis  de  Belenzona,  filio  domini  Bernardi  habitatore  Papie  in  parochia  sancti 

Gervasii,  et  Guniforto  de  Scottis  filio  domini  Melchionis  notario  et  habitatore  Papie  in 

parochia  sancte  Marie  de  Tortis,  testibus  notis,  et  attestantibus  cognoscere  partes  contra- 
hentes,  illustrem  quoque  dominum  Paulum  et  me  notarium  infrascriptum,  inde  testibus 

notis,  probis,  idoneis,  vocatis  atque  rogatis  et  subscriptis. 

Ego  lacobus  Maria  Uitrabellus  filius  domini  Michaelis  publicus  papiensis  imperialique 

et  apostolica  auctoritate  notarius  suprascriptum  instrumentum  transactionis  michi  fieri 

iussum...  rogatus  tradidi  et  in  fidem...  me  subscripsi. 

CMLX. 

La  Sacra  Penitenzieria  approva  il  contratto  di  cessione  di  S.  Mostiola  alle  Olivetane. 

ISSS  ,    ottol3«-«3  ,    O. 

(Arch.  della  Ciiria  vescovile  di  Pavia  —  Chiese,  cart.  67,  fasc.  1). 

JAYNUTIUS  miseratione    divina    tituli  sancti  Angeli    presbiter  Cardinalis   dilectis 
in  Christo  Abbatisse  et  Monialibus  monasterii   beate  Marie  de  Monte  Oiiveto 

Ordinis    sancti    Benedicti    Congregationis    Vallis    Umbrose,    olim  extra  muros 

papienses     existentis,  salutem  in  Domino. 

Ex  parte  vestra  nobis  oblata  petitio  continebat  quod  cuin  alias  postquam  dictum  mo- 
nasterium,  quod  insigne  et  extra  muros  papiensis  civitatis  mirifice  constructum  erat, 

propter  bella  omnino  destructum  et  solo  equatum  extiterit,  vos  propterea  intra  scTta 

cuiusdam  vestre  domus  prophane  intra  eandem  civitatem  existentis,  cum  magna  vestra 

incomoditate,  vos  recepistis  ;  et  quod  cum  congregatio  Fratrum  Heremitarum  sancti  Augu- 
stini  conventualium  provincie  mediolanensis  haberent  in  eadem  civitate  unum  monasterium 

sub  invocatione  sancte  Mustiolle,  cuius  annui  redditus  et  proventus  ducentos  ducatos 

auri,    secundum    comunem    existimationem,    non    excedebant,    ita    quod  in  eo  vix  octo   aut 
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novem  Fratres  vivere  poterant,  qiii  propter  eorum  paupertatem  debita  religionis  instituta 

observare  nequibant  et  haberent  etiam  in  eadem  civitate  unum  i.isigne  monasterium  sub 

invocatione  sancti  Augustini,  in  quo  corpus  eius  Sancti  requiescit,  cuius  redditus  et  pro- 
ventus,  ob  maias  temporum  qualitates  et  infortunia  annis  preteritis  occursa,  valdc  tenues 

facti  fuerunt,  adeo  quod  in  eo  numerus  ille  fratrum  et  studentium  qui  tanto  monasterio 

conveniret  commode  vivere  non  potuerunt,  cum  annui  redditus  monasterii  prefati  sancti 

Augustini  huiusmodi,  secundum  comunem  extimationem,  quingentos  ducatoo  auri  non 
exced^rent,  dilectus  in  Christo  modernus  Provintialis  dicte  Provintie,  cum  consilio  ac 

consensu  et  licentia  Generalis  totius  congregationis  Fratrum  Heremitarum,  considerans  quod 
si  annui  redditus  et  bona  dicti  monasterii  sancte  Mustiolle  ab  eodem  monasterio  in  totum 

sapararentur  et  abdicarentur,  illique  et  illa  perpetuo  dicto  monasterio  sancti  Augustini 

applicarentur  et  unirentur,  et  deinde  eiusdem  monasterii  sancte  Mustioile  hedificia  aliquibus 

honestam  conditionem  offerentibus,  ad  utilitatem  eiusdem  monasterii  sancti  Augustini  con- 
cederentur,  dicte  religioni  ac  monasteriis  huiusmodi  et  religiosis  eorundem  et  divino  cultui 

melius  consuleretur ;  Cum  dilecto  nobis  in  Christo  Paulo  Pallavicino  Sedis  Apostolice  no- 
tario,  vestro,  ratione  abatie  sancti  Lanfranchi  ciiius  ipse  perpetuus  commendatarius  existit, 

superiore,  et  pro  vobis  que  nullum  alium  commodiorem  locum,  in  quo  Deo  famulari 

possetis,  invenire  potuissetis,  ad  concordiam  et  conventionem,  salvo  Sedis  Apostolice  bene- 

placito,  devenit,  cum  pactis  et  conditionibus,  que  de  vulgari  sermone  ad  linguam  latinam 

redacta,  ita  sonant,  videlicet:  Primo  quod  dictus  Patcr  Provincialis  de  voluntate  sui  reve- 

rendissimi  Patris  Prioris  Generalis,  et  dicti  reverendi  Patres  Definitores  atque  etiam  preno- 
minati  Patres  Sindici  nec  non  Procuratores  predicti  monasterii  sancte  Mustiolle  et  sancti 

Augustini  concedunt  prefatis  reverendis  Abbatisse  et  Monialibus  sancte  Marie  Montis 

Olliveti  de  Papia,  presentibus  et  acceptantibus,  ecclesiam  et  monasterium  predictum  sancte 

MustioIIe  Ordinis  Heremitarum  predicti  sancti  Augustini,  cum  omnibus  suis  hedificiis  positis 

apud  dictum  monasterium,  atque  etiam  furno,  turri  et  orto,  nec  non  campanis,  choro 

atqu2  anchonis  et  armario  sacristie  cuiuscumque  sint  qualitatis  et  conditionis  ;  que 

omnia  ecclesia  et  monasferium  et  bona  predicta  posita  sunt  in  presenti  civitate  Pa- 
pie,  in  Parochia  sancti  Columbanini,  quibus  coheret  a  duobus  lateribus  via  publica, 

ex  alio  latere  dominus  Philipus  de  Inzago  vel  eius  uxor  in  parte,  et  in  parte  do- 
minus  Antonius  Pasinus  et  in  parte  magnificus  dominus  Ilieronimus  de  Georgiis  vcl  eius 

filii  ;  ab  alio  latere  reverende  Moniales  sancti  Dalmatii  in  parte,  et  in  parte  magnificus 

dominus  Hieronimus  Sclafenatus,  sive  alie  sint  coherentie  veriores  que  nullatenus  veritati 

nocere  aut  preiudicare  possint  et  debeant ;  que  omnia  ecclesia,  monasterium  seu  bona 

predicta  separant,  dividunt  et  segregant  penitus  et  in  totum  ah  eorum  Religione  Heremi- 
tana,  et  contentantur  quod  perpetuo  sint  unita  monasterio  dictarum  reverendarum  Abbatisse 

et  monialium,  ita  et  taliter  ut  dicta  Religio  sancti  Augustini  nullam  in  eis  unquam  in  fu- 
turum  auctoritatem  neque  pretensionem  habeat,  nisi  salvo  ut  infra.  Itcm  quod  omnes  allii 

introitus  et  bona  tam  mobilia  quam  stabilia,  fictus  et  legata  atque  omnes  alii  reditus  et 

proventus  dicte  ecclesie  et  monasterii  sancte  Mustiole  dismembrentur  et  dividantur  nec 

non  dismembrati  et  divisi  intelligantur,  quemadmodum  prefati  reverendi  Patres  Provintialis, 

Definitores,  sindici  et  procuratores  ita  dismembrant  et  dividunt  a  dicto  monasterio  sancte 

Mustiolle  et  totaliter  uniunt  et  incorporant  dicto  monasterio  sancti  Augustini  Heremitarum 

posito  in  hac  eadem  civitate  Papie,  ita  et  taliter  ut  dicte  Monialles  nichil  aliud  habeant 

preter  dictam  ecclesiam  et  monasterium  sancte    Mustiolle  cum  supradictis  hedifitiis  et  ortis 
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atque  aliis  siipra  expressis,  infra  siias  coiierentias.  Nc  autem  ex  dicta  concessione  ut 

supra  dictum  est,  prefata  Reiigio  sancti  Augustini  remaneat  in  totali  damno,  quod  predicte 

reverende  matres  Abbatissa  et  Moniailes  promittunt  ef  se  obliganf  dare  supradicfis  reve- 
rendis  Patribus  et  monasterio  sancti  Augustini,  loco  et  vice  dictorum  bonorum  et  hedifi- 

ciorum  et  pro  omni  ef  tofo  eo  quod  dicti  Frafres  ef  eorum  Religio,  occaxione  predictarum 
rerum  et  bonorum  petere  unquam  possenf,  summam  librarum  fredecim  miliium  et  sexcentum 

imperialium,  modis  ef  formis  infrascriptis,  videlicet :  Ut  loco  oneris  celebrandi  missas  ef 

officia  atque  annualia,  que  predicte  Monialles  tenerentur  celebrari  facere,  uf  inferius  dicitur,  de- 

beant  detrahi  ex  dicta  summa  bis  miile  et  sexcenfum  libre  imperiales;  de  residuo  vero  quod  erit 
undecim  millium  librarum,  dicte  Moniailes  solvere  debeanf  sfatim  ac  huiusmodi  confractus 

a  sancta  Sede  Aposfolica  aprobatus  fuerit,  ifa  uf  predicte  Monialles  dicti  monasferii,  ec- 

clesie,  hedificiorum  et  bonoruni  sancte  Mustiolie  liberam  ef  pacificam  posessionem  habere 

possint  actualiter,  saltem  bismille  libras  imperiales,  ef  sucessive  iiifra  unum  annum  dimi- 

dium  fotius  summe  remanenfis,  et  fermino  alterius  anni  subsequentis  integre  et  plenarie 

totam  summam,  cuius  dicte  Monialles  fuerint  debifrices,  ef  quoniam  non  safis  condecens 

videtur  quod  predicfe  Monialles  supradicto  monasterio  sancfe  Musfiolle  et  pecuniis  de 

quibus  remanent  debitrices,  per  spatium  duorum  annorum  predicforum,  gaudeant  et  ufanfur, 

nec  etiam  honestum  essef  quod  prefatum  monasterium  sancti  Augustini  in  fotali  damno 

remaneat,  prefafe  Monialles  promiftunt  et  se  obligant  solvere  singulo  anno  dictorum  duorum 

annorum  et  ulterius  donec  et  quousque  effectualem  et  integram  solutionem  totius  predicte 

summe  solverint,  numerabunt  ad  rationem  librarum  quinque  pro  quolibet  centenario  li- 

brarum  de  quibus  remanebunt  debifrices  predicto  monasterio  sancti  Augustini,  singulo  anno, 

libere  ef  omni  modo  et  remofa  omni  exceptione.  Volunf  efiam  supradicte  parfes  quod  pe- 

cunie,  que  actualifer  persolventur  a  dictis  monialibus  prefatis  Frafribus  sancti  Augustini, 

debeant  implicari  ef  converti  in  tot  bonis  stabilibus  ad  utilitatem  predictorum  Fratrum  et 

eorum  monasferii  atque  ad  eorum  ellectionem,  et  in  eventum  in  quem  dicfi  Frafres  fem- 

pore  huiusmodi  solutionis  non  habeant  bona  pro  implicandis  ipsis  pecuniis,  quod  propferea 

Moniales  predicfas  pecunias  apud  se  retinere  non  valeant,  sed  teneantur  eas  solvere  ef  de- 

ponere  apud  illam  personam,  que  predicfis  Fratribus  placuerit,  modo  sit  idonea.  Item  quod 

ultra  dictas  libras  undecim  mille,  prefate  Monialles  suscipiant  in  se  onus  celebrari  faciendi 

perpetuo  in  dicta  ecclesia  sancte  Mustiolle  infrascriptas  missas  quotidianas  afque  alias 

super  ebdomadam,  nec  non  offitia  et  anniversaria,  ad  quorum  celebrationem  in  presentia 

Fratres  sancte  Mustiolle,  propter  legata  dicte  ecclesie  ef  suis  capellis  relicta,  obligati  reperiuntur. 
Que  misse  et  anniversalia  sunt  hec,  videlicet :  Bine  misse  cotidiane,  una  ad  altare 

gloriosissime  Virginis  Marie  ad  sanctam  Elisabeth,  sub  vocabulo  etiam  sancti  Antonii,  cum 

uno  annuali,  semel  in  anno;  altera  vero  ad  altare  maius  illorum  de  Pefra,  cuni  uno  annuali, 

perpetuo,  semel  in  anno.  Item  tres  aliae  misse  in  ebdomada,  videlicef  due  ad  altare  sancti 

Nicolai,  cum  annuali  semel  in  anno ;  alia  vero  in  aliis  altaribus  predicte  ecclesie  sancte 

Mustiolle  vicissim,  et  alia  anniversaria  septem,  de  missis  quindecim  in  anno,  computata 

tamen  in  eis  missa  in  cantu,  videlicet,  pro  onere  relicto  a  domino  lo.  Maria  de  Mangiariis, 

et  anniversarium  unum  pro  domina  lohanna  de  Salerno,  et  unum  anniversarium  pro  domino 

Hieronimo  de  Malletis,  et  aliud  ad  capellam  Crucifixi,  nec  non  sex  alia  officia  anniversaria 

pro  omnibus  aliis  benefactoribus,  que  anniversalia  omnia  ascendunt  ad  summam  decem  et 

novem  annuatim,  et  hoc  sub  pena  omnium  damnorum,  expensarum  et  interesse,  que  pre- 
fatum  monasterium  sancfi  Augustini  sufferre  posset.  Volunt  famen  dicte  partes  quod  si  ullo 
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unquam  futuro  tempore  reperiatur  prefatam  ecclesiam  iiabere  alia  oiiera  missarum  vel  of- 

ticiorum,  dicti  Patres  sancti  Augustini  teneantur  et  obiigati  sint  prefatas  Moniales  a  dictis 

oneribus,  in  huiusmodi  capituiis  non  contentis,  immunes  reievare,  aut  ea  emoiumenta  su- 

pradictis  monialibus  relaxaro  que  antea  prefatum  monasterium  sancte  Mustioile  iiabuisset 

pro  ipsis  oneribus,  et  in  tali  casu  Monialles  predicte  omnia  onera  predicte  ecciesie  incom- 

bentia  congrue  suportare  teneantur,  semper  tamen  reservato  quod  dicte  Moniaiies  numquam 

possint  alterare  rationem  sepuicrorum  et  capelarum  in  preiudicium  eorum  qui  eas  iiabent. 

In  hoc  etiam  dicte  partes  inter  se  convenerunt  quod  si  dictum  monasterium  sancte  Mu- 

stiolle  teneretur  solvere  aiicui  persone  ve!  ecclesie  aut  quibusvis  aliis  personis  ficta,  le- 

gata,  ellemosinas  vel  quodvis  aliud  onus,  quod  huiusmodi  res  debeant  persolvi  et  exequi 

per  predictum  monasterium  sancti  Augustini,  ad  quod  pervenient  l^ona,  introitus  et  emolu- 

menta  sancte  Mustiolie,  non  autem  pcr  predictas  Monialles,  sive  eis  emolumenta  et  in- 

troitus  relaxentur  quemadmodum  supra  dictum  est. 

Iteni  quod  si  ullo  unquam    tempore    huiusmodi  contractus  quovismodo  vel  causa  anu- 

lari    aut    revocaii    contingeret,    sine  facto,  causa    vei    culpa    dictarum    partium  vel  alterius 

ex  eis,  adeo  quod  supradicte  Monialles  propter    huiusniodi    annulationem  aut  revocationem 

prefato  monasterio,  ecclesia    et    bonis    nequaquam  uti  et  frui  possint  ut  supra  dictum    est, 

quod  non  creditur,    quod  in  tali    casu    dicte    Monialles    possint    consequi  a  prefato  mona- 

sterio  sancti  Augustini  omnes  illas  pecunias  quas  tunc  temporis  receperit  vigore   supradicti 

contractus,  nec  non  omnia  alia  melioramenta  que  Monialles   predicte  reperte  fuerint  fecisse 

super  bonis  sancte  MustioIIe  habitis  ;  et  similiter  Patres  saiicti  Augustini    possint   consequi 

supradictam    ecclesiam    et    monasterium    et    alia  bona  sancte  Mustiolle  cum  dictis  meliora- 

mentis  ;  et  si  predicti  Patres  sancti    Augustini    aliqua    melioramenta  in    bonis  que  ipsi   re- 

cepissent  pro  satisfactione  dictarum  libraruin  undecim    millium,    sibi  a  Monialibus  promis- 

sarum,  fecissent,  quod    ipse    Monialles    teneantur    huiusmodi    melioramenta  persolvere.  Ini- 

quum  enim  esset  ut  una  ex  partibus    cum    alterius    detrimento    lucrum    perciperet.  Semper 

tam^n  intelligendo  que  in  presenti    capitulo    continentur,    quod    talis    concessio  sit  facta  et 

quod    prefatum    monasterium    sancti    Augustini    non    teneatiir  nisi  pro  dato  et  facto  suo  et 
dictorum  Fratrum  sancte  MustioIIe  tantum  et  non  aliter,  quod  datum  ct  factum  intelligatur 

quod  ipsi  non  fecarint  aliquem  contractum,    distractum,  nec    quasi,    cum  aliis  personis,  co- 

muni.    collegio,  et  universitate  et  ulterius  in  solita    forma.  Ulterius    convenerunt  quod  pre- 
dicte  Mjnialles  teneantur,   et    ita    promittunt,    solvere    et    satisfacere  magnifico    domino    lo. 

Stephano  de  Fazardis  summam  librarum  duceiitum  vel  circa,  causa  tot  melioramentorum  per 

ipsum  factorum  in  domo  et  edifitiis  annexis  prefato    monasterio  sancte  Mustiolle,  que  ipse 

conduxit  ad  fictum  a  dicto  monasterio  sancte    Mustiolle  et  que  domus  et  hedihtia  compre- 

henduntur  in  presenti  contractu.    Item    pistori    libras   sexaginta    in    septu.iginta    vel    circa, 

propter  milioraminta  p^r  ipsum    facta  in  furno  et  aliis  locis  que    ipse    conduxit  ad  fictum 

ut  supra,  et  ulterius  dicte  partes  volunt    quod    huiusmodi    instrumentum  debeat  intelligi  et 

extendi  cum  debitis  ciausulis  et  solemnitatibus  que  requiruntur  et  conveniunt  pro  validitate 

huiusmodi  contractus,  iuxta  sententiain    prudentum  et  peritorum  ct  quod  ah   omiiibus    par- 
tibus    debeat    supplicari    Sanctitati    domini    nostri    Pape    pro    aprobatione    et  confirmationc 

huiusmodi  contractus,    atque    ita    fieri    debeat    supplicatio    quod    contineat    totum    effectum 

presentium  capitulorum  et  iiistrumenti  cum  clausulis  debitis,  et  ita  ambe  partes  vicissim  ct 

ad  invicem  constituerunt  una  aliam  et  altera  alteram  procuratores  ad  supplicandum  et  obti- 

nendum    Ir.iiusmodi    gratiam ,    dispensationeiu    ac    aprobationem   et   confirmationem    et    fa- 
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cieiuiuin  oriinia  ilia  qiie  ad  lioc  et  circa  id  necessaria  fuerinl  et  opportuna,  etiam  si  man- 
datum  exigerent  magis  speciale  et  specificum  quam  supra  sit  expressum,  concedendo  una 

alteri  et  altera  alteri  omnem  auctoritatem  et  potestatem.  Ouam  aprobationem  ut  supra  pre- 
dicte  Moniailes  tencantur  impetrare  et  obtinere  suis  expensis,  nec  non  facere  omnes  alias 

expensas  quas  circa  id  fieri  contigerit  et  predictam  aprobationem  in  forma  autentica  pre- 

fatis  Fratribus  sancti  Augustini  consignare,  et  quod  pariter  dicti  Fratres  sancti  Augustini 
teneantur  suis  sumptibus  et  expensis  obtinere  et  impetrare  similem  confirmationem  ab 

eorum  reverendissimo  Patre  Priore  Generali  Ordinis  et  Difinitoribus  Capituli  Generalis  (1), 
quatenus  necessaria  sit  et  de  iure  requiratur.  Et  predicta  omnia  et  singula  stabilierunt  et 

stabiliunt  pacto  expresso  ut  supra. 

Cum  autem,  sicut  eadem  subiungebat  petitio,  quia  firmiora  sunt  ea  quibus  Apostolice 

Sedis  intercedit  auctoritas  et  ne  de  viribus  premissorum  dubitari  contingat  in  futurum,  tam 

vos  quam  dictus  Provincialis  cupiatis  concordiam  et  conventionem  luiiusinodi  pro  illius 

substantia  firmiori,  Apostolice  confirmationis  munimine  roborari,  supplicari  fecistis  Inimiliter 

vobis  super  his  per  Sedem  eandem  de  opportuno  remedio  misericorditer  provideri.  Nos 

igitur  huiusmodi  supplicationibus  inclinati,  auctoritate  domini  Pape,  cuius  Penitentiarie 

curam  gerimus  et  de  cuius  speciale  mandato  super  hoc  vive  vocis  oraculo  nobis  facto, 

conventionem  et  concordiam  predictas  ac  prout  eas  concernunt  omnia  et  singula  in  illius 
instrumentis  et  seu  instrumento  contenta  et  inde  secuta  quecumque  alia  licita  et  honesta, 
tenore  presentium,  aprobamus  et  confirmamus  illisque  perpetue  firmitatis  robur  adiicimus 

ac  omnes  et  singulos  tam  iuris  quam  facti  defectus,  si  qui  forsan  intervenerint  in  eis 

supplemus,  ac  vobis  et  dicto  Provinciali  ad  dictorum  Capitulorum  stipulationem  respective 
deveniendi  et  que  desuper  necessaria  et  vobis  benevisa  instrumenta  celebrandi,  licentiam  et 

facultatem  impartimur.  Nihilominus  pro  potiori  premissorum  robore  omnia  et  singula  dicti 

monasterii  sancte  Mustiolle  reditus  et  bona  stabilia  ac  ficta  et  legata  ab  eodem  monasterio 

sancte  Mustiolle  perpetuo  segregamus  et  separamus  illaque  omnia  predicto  monasterio 

sancti  Augustini  perpetuo  applicamus  et  apropriamus,  ipsumque  monasterium  sancte  Mu- 

stiolle  et  illius  ecclesiam  ac  edificia  supradicta  vobis  pro  vestris  usu  et  habitatione  cum 

oneribus  et  pactis  superius  expressis  concedimus,  assignamus  ac  prefato  vestro  antiquo 

monasterio  Montis  Olliveti  unimus  et  incorporamus,  ita  quod  sancte  Mustiolle  et  antiquum 

monasterium  huiusmodi  unum  et  idem  monasterium  censeantur,  ac  premissa  omnia  perpetuo 

firma  et  illibata  persistant  ac  perpetuo  inviolabiliter  observentiir.  Sicque  per  quoscumque 

iudices  et  persona;,  sublata  eis  et  eorum  cuilibet  quavis  aliter  iudicandi,  definiendi  et  in- 

terpretandi  facultate  et  auctoritate,  iudicari,  definiri  et  interpretari  debeat,  ac  irritum  et 

inane,  si  secus  super  his  a  quocumque  quavis  auctoritate,  scienter  vel  ignoranter  contigerit 
attemptari,  decernimus.  Et  insuper  vobis,  ut  postquam  monasterium  sancte  Mustiolle  huius- 

modi  posessionem  assecute  fueritis,  illius  invocationem  et  denominationem  mutare,  illudque 
monasterium  Beate  Marie  Montis  Olliveti,  perpetuis  futuris  temporibus,  invocare  et  deno- 
minare  libere  et  licite  possitis  et  valeatis  concedimus  et  indulgemus  ac  licentiam  et  liberam 
facultatem  impartimur,  non  obstantibus  premissis  ac  constitutionibus  et  ordinacionibus 

apostolicis  tain  provincialibus  quam  sinodalibus  dictorum  Ordinum  etiam  iuramento,  confir- 
niatione  apostolica,  vel  quavis  firmitate  alia  roboratis,  statutis  et  consuetudinibus,  privilegiis 

CD  Come  risulta  dal  documento  del  maggio  1559,   questa  nc-       di   Venezia,  e  ne  nacquc   quindi   una   grave   controvcrsia   che  si 
cessaria.conferma    fu  negata  dai  Delinitori  del  Capitolo  generalc       proIung6  per  varii  anni. 
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qiioque,  indultis  et  iitteris  apostolicis,  illis  illorumque  superioribus  sub  quibusvis  verborum 

formis,  datis,  concessis  et  confirmatis  et  etiam  iteratis  vicibus  innovatis,  etiam  Mare  Magno, 

Bulla  Aurea  vel  aiias  nuncupatis,  quibus  omnibus  illorumque  tenoribus  ac  si  de  verbo  ad 

verbum  insererentur  presentibus,  pro  plene  et  sufficienter  expressis  iiaberi  volumus,  illis 

alias  in  suo  robore  permansuris,  hac  vice  dumtaxat,  specialiter  et  expresse  derogamus,  ce- 
terisque  contrariis  quibuscumque.  Dat.  Rome,  apud  sanctum  Petrum,  sub  sigillo  offitii 

Penitentiarie,  secundo  (1)  nonas  octobris,  Pontificatus  sanctissimi  Domini  Domini  Pauli 

Pape  quarti  anno  quarto. 

CMLXI. 

Frate  Marco  Galli  Marabelli    da    Barona   rientra   nel    Convento   di    S.    Agostino. 

1SS8,  ottot»i-«,  ai. 

fArcli.  Notar.  di  Pavia  —  Atti  di  Guniforlo  Scotti). 

IN  civitate  Papie,  videlicft  in  camera  annexa  salle  residentie  infrascripti  reve- 
rendi  domini  Prioris,  sita  in  monasterio  sancti  Augustini  Papie...  Cum  sit 

quod  venerabilis  dominus  frater  Marchus  de  Gallis  dictus  de  Marabellis,  loci 

Barone,  Campanee  subtane  Papie,  alias  fecerit  professionem  in  suprascripto  monasterio 

sancti  Augustini,  Ordinis  Heremitarum  eiusdem  sancti,  et  exinde  post  aliquos  annos,  tam 

de  licentia  SSmi  Domini  nostri  Pape,  quam  Superiorum  dicti  monasterii,  habitaverit  et  habitet 

extra  dictum  monasterium  in  habitu  presbiteri  secularis ;  sitque  etiam  verum  quod  superio- 

ribus  diebus  publicate  fuerint  bulle  apostolice  quod  omnes  religiosi  professi  in  aliqua  Re- 

ligione,  habitantes  extra  monasteria,  reverti  teneantur  ad  eorum  Religioncm  in  qua  profes- 

sionem  fecerunt :  Et  propterea  volens  prefatus  dominus  frater  Marcus,  taniquam  filius  obe- 
dientie,  reverti  ad  dictam  Religionem  sancti  Augustini  in  qua  professus  est,  ideo  ibi  presens, 

in  exequucione  dicte  bulle,  sponte,  constitutus  coram  reverendo  sacre  theologie  magistro 

D.  Fortunato  de  Ceredano  Priore  dicti  monasterii  et  conventus  sancti  Augustini  predicti, 

qui  petiit  et  petit  ab  eo  se...  in  dictam  Religionem  et  monasterium  predictum,  in  quo  fecit 

professionem,  acceptari  et  recipi,  attento  quod  in  ipsa  Religione  stare  et  perseverare  vult 

et  intendit,  confirmando  professionem  iam  factam,  offerens  in  ea  vivere  et  mori  in  omnibus, 

prout  requiritur  iuxta  formam  ordinum  et  constitutionum  dicte  Religionis...  Quare  prefatus 

reverendus  D.  Prior,  visis  et  auditis  predictis,  sequens  formam  dictarum  bullarum  aposto- 

iicarum,  et  omni  iure,  et  attento  etiam  quod  ecclesia  numquam  claudit  gremium  redeun- 
tibus,  ipsum  D.  fratrem  Marcuiii  presentem  et  coram  eo  genibus  flexis  exhistentem,  in 

dictum  monasterium  et  memoratam  Religionem  acceptavit  et  acceptat,  eumque  cuculla  et 

vestibus    dicti    Ordinis    induit,    dictis    prius  et  prolatis  verbis    solitis  et  aptis  ac  debitis  et 

(1>  Questa  Insolita  espressionc  fe  forse  un  errorc  di  trascri-  Curia)  la  data  di  qucsto  documento  6  espressa  cosi  :  datum 

zione  di  questa  copia  sincrona,  di  cui  ci  serviamo.  Infattl  in  un  Rome  nono  octobris,  Pontificattis  etc.  Noi  abbiamo  lasciato  la 

atto  di  presentazione   di    allcgati   lunito  al  fascicolu   citato    dclla        data  dcl  6  ottobrc,  come  t:  nel  ducumento  che  rifcrianio. 
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opportunis  in  similibus  acceptationil)us.  Uiteiius,  dictus  U.  Frater  Marcus  inlierendo  re- 
nuncie  et  seu  donacioni  per  eum  aiias  dicto  monasterio  in  sua  professione  facte,  sponte... 

cessit  et  renunciavit  ac  cedit  et  renunciat  et  quatenus  expediat  donavit  et  donat  prefato  re- 

verendo  D.  fratri  Fortunato  presenti  et  stipuianti  nnniine  ct  vice  dicti  eius  nKjnasterii...  omnia  et 

quecumque  bona  mobiiia  et  immobilia...  maxime  petiam  unam  terre  vineate  appellatam  il 

Capusino  perticliarum  trium  vel  circa  ;  petiam  unam  terre  cidte  perticarum  sex  cum  di- 
midia  vel  circa,  ubi  dicitur  al  campo  del  pero  ;  petiam  unam  terre  culte  appellatam  il 

campo  de  la  noce,  sitam  in  territorio  dicti  loci  Barone...  Iteni  illud  creditum...  librarum